
SKIDIDIALOGI

Antaa aikaa aidon dialogin ympärille.
Lisätä ymmärrystä ja hyvinvointia.
Vahvistaa yhteenkuuluvuuden tunnetta.
Kehittää tunne- ja vuorovaikutustaitoja.
Luoda yhdenvertainen tapa osallistua ja vaikuttaa.

haluat mahdollistaa erilaisten näkökulmien esille tuomisen rakentavasti ja sitä kautta
lisästä yhteistä ymmärrystä.
lapset ja nuoret tuovat esille tarpeen keskustella aikuisten kanssa heitä koskevista
ajankohtaisista asioista.
strategia- ja kehittämistyössä on tarve pysähtyä kuuntelemaan, minkälaisia ajatuksia
lapsilla ja nuorilla on käsiteltävistä asioista.
haluat mahdollistaa lasten ja nuoren sekä aikuisten välisen yhteisen dialogin.

Toimivaan lasten ja  nuorten kanssa käytävään dialogiin osallistuu 10 - 25 henkilöä.
Skididialogissa keskustelemassa on sekä lapsia ja nuoria että aikuisia.
Keskustelijoista noin kolmasosan on hyvä olla aikuisia. 
Skididialogiin osallistuvat aikuiset voivat olla mm. päättäjiä, kunnan viranhaltijoita,
asiantuntijoita, opetushenkilöstöä, koulun muuta henkilöstöä tai huoltajia.
Skididialogia ohjaa Erätauko-koulutuksen saanut henkilö eli fasilitaattori.
Skididialogissa kirjuri kirjaa käytävää keskustelua anonyymisti ylös. Kirjuri ei osallistu
keskusteluun.
Skididialogi on luottamuksellinen keskustelu, johon osallistuu kutsutut keskustelijat,
fasilitaattori ja kirjuri. Keskustelun ulkopuoliset eivät voi olla seuraamassa keskustelua
ellei sitä ole erikseen sovittu.

Skididialogin tavoitteena on:

Järjestä Skididialogi, kun:

Skididialogiin osallistujat

Skididialogi toteuttaa perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaista
osallistumisen, vaikuttamisen ja kestävän tulevaisuuden rakentamisen laaja-alaista taitoa
(L7): Osallistumisen ja vaikuttamisen taitoja sekä vastuullista suhtautumista tulevaisuuteen
voi oppia vain harjoittelemalla. Kouluyhteisö tarjoaa tähän turvalliset puitteet. Koulun
tehtävänä on vahvistaa jokaisen oppilaan osallisuutta
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SKIDIDIALOGI

Varaa dialogille kokonaisuudessa aikaa vähintään 30 minuuttia enemmän kuin
varsinainen dialogi kestää.
Suunnittele käytävän dialogin teemat sekä kutsu osallistujat, fasilitaattori ja kirjuri.
Varaa rauhallinen tila, jonne keskustelijat mahtuvat istumaan rinkiin niin, ettei ringin
keskellä ole pöytiä. 
Suunnittele dialogin juoksutus yhdessä fasilitaattorin kanssa.
Jaa osallistujalle omat oivalluskortit sekä kynät valmiiksi tuoleille.
Jaa pelisääntöjä lattialle ringin keskelle.
Tulosta dialogin juoksutus fasilitaattorille.
Varaa fasilitaattorille kynä ja paperia muistiinpanoja varten.

Tutustu dialogin juoksutukseen.
Lataa tietokoneesi ennen kirjurivuoroasi.
Kerro osallistujille dialogin alkuvaiheessa, mikä  roolisi on.
Kirjaa käytävää keskustelua mahdollisimman tarkasti ylös. 
Tee kirjaukset anonyymisti niin, ettei osallistujia pysty tunnistamaan kirjauksistasi.
Kerää keskustelun loputtua osallistujien oivalluskortit ja kirjaa oivallukset kirjausten
loppuun. Kirjaa oivallukset juuri siinä muodossa kuin ne on paperille kirjattu.
Toimita kirjaukset keskustelun järjestäjälle.

Kokoa kirjurin kirjaamista muistiinpanoista tiivistelmä, jonka loppuun on liitetty kaikki
oivallukset.
Jaa tiivistelmä ja mahdolliset jatkotoimenpiteet keskusteluun osallistuneille tiedoksi.
Jaa tiivistelmä niille tahoille, joiden työtä Skididialogissa käsitelty aihe koskettaa ja jotka
omassa työssään hyötyvät dialogista nousseista arvokkaista ajatuksista.
Voit kirjoittaa Skididialogista tekemiisi havaintoihin pohjaavan uutisen, tiedotteen tai
kirjoituksen sosiaaliseen mediaan.

Skididialogin järjestäjä:

Skididialogin kirjuri:

Skididialogin jälkeen keskustelun järjestäjä:
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